[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
24.02.2010 г. № 394                                                                                  г. Саратов
О создании
регионального совета
по введению федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования

В целях обеспечения перехода общеобразовательных учреждений области на федеральный государственный стандарт начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ;
1. Создать региональный совет в следующем составе:
Горемыко М.В. -министр образования области, председатель совета;
Ткаченко И.В. - первый заместитель министра образования, заместитель председателя совета;
Ионов А.С. - председатель комитета по надзору и контролю в сфере образования;
Кукушкин М-А. - ректор СарИПКиПРО;
Бокова И.Ю. - начальник управления планирования и исполнения бюджета в сфере образования;
Бандорина Н.С. - начальник юридического отдела;
Орлов М.И. - начальник отдела взаимодействия с органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования;
Тарасов В.В. - начальник отдела учреждений интернатного типа;
Примизенкина Т.Н. - консультант отдела взаимодействия с органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования;
Епифанова М.А. - председатель комитета по образованию администрации г. Саратова (по согласованию);
Ванина Т. Е. - председатель комитета по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского района (по согласованию);
Тимофеев Н.Н. - председатель областного комитета профсоюза работников народного   образования    и науки (по согласованию);
Цикунов СЮ. - заместитель председателя областного отделения
общественной организации «Педагогическое общество России», доцент
кафедры
педагогики
педагогического
института СГУ им. Н.Г. Чернышевского (по согласованию);
Иванов А.А. - директор ОГУ «Региональный центр оценки качества образования (по согласованию).
2. Утвердить план-график мероприятий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (приложение № 1).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя министра Ткаченко И.В.

[image: image2.jpg]

Министр                                                                                      М.В. Горемыко